Rio de Janeiro, 04 de Dezembro de 2018

Aos Cuidados de:            JHONNY BRITO DE JESUS

Nº Sinistro: 3180556941

Vítima: JHONNY BRITO DE JESUS

Data do Acidente: 01/12/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro
3180556941.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATÉ R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesão permanente sofrida, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O
prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações
complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT C
ar

ta
 n

º
 1

36
65

97
4

P
a
g
.

0
0
5
2
7
/0

0
5
2
8
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0
0
2
0
2
6
4

Rio de Janeiro, 21 de Janeiro de 2019

Aos Cuidados de:   JHONNY BRITO DE JESUS

Nº Sinistro: 3180556941

JHONNY BRITO DE JESUS

Data do Acidente: 01/12/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: REANÁLISE DE PROCESSO - CONDUTA MANTIDA

Senhor(a),

Em atendimento à sua solicitação, foi feita a reanálise médica do seu pedido de indenização por

invalidez permanente, cadastrado sob o número de sinistro 3180556941.

Como a documentação apresentada não indica a existência de novas lesões permanentes ou de

agravamento daquelas já indenizadas em decorrência do acidente sofrido, o seu pedido de

reanálise foi encerrado e o valor indenizado mantido, conforme legislação vigente.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT

0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em

mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

C
ar

ta
 n

º
 1

38
33

40
5

P
a

g
.
0

1
3

7
7

/0
1

3
7

8
 -

 c
a

rt
a

_
0

9

-

IN
V

A
L

ID
E

Z

0
0
0
7
0
6
8
9

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGÊNCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 10/12/2018

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 2.362,50

*******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JHONNY BRITO DE JESUS

BANCO: 001

AGÊNCIA: 08081-0

CONTA: 000000034573-3

Nr. da Autenticação 054065B34AB2674A

533427

FERNANDA CARDOSO GUERRA FONSECA

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

JHONNY BRITO DE JESUS ARUANA SEGURADORA S/A

3180556941 Aracaju Invalidez Permanente

01/12/2017Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 05/12/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA EXPOSTA DE TÍBIA E FÍBULA ESQUERDA.

TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TÍBIA (FIXADOR EXTERNO) E ALTA MÉDICA.

LIMITAÇÃO DO ARCO DOS MOVIMENTOS DO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO.

Com sequela

PRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DEBILIDADE FUNCIONAL LEVE DO MEMBRO INFERIOR
ESQUERDO.

Observações:

Documentos
complementares:

DE ACORDO COM LAUDO PERICIAL DO IML: Nº 7596/2018 (SE), DE 13/09/2018, EMITIDO PELO PERITO VICTOR
BARROS. RESPOSTA AO QUESITO 6 - SIM. DANO FUNCIONAL PERMANENTE E PARCIAL INCOMPLETO DE
REPERCUSSÃO LEVE, COMPROMETENDO A MOBILIDADE DA PERNA ESQUERDA.

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda funcional completa de um dos
membros inferiores

70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50

Total 17,5 % R$ 2.362,50

 ESPECIALISTA

Nome:

CRM:

Assinatura:

Líder- Serviços AMD

FERNANDA CARDOSO GUERRA FONSECA

533427

UF do CRM: RJ

EQ3

Empresa:

Grupo:

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

JHONNY BRITO DE JESUS ARUANA SEGURADORA S/A

3180556941 Aracaju Invalidez Permanente

01/12/2017Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 21/01/2019

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA EXPOSTA DE TÍBIA E FÍBULA ESQUERDA.

TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TÍBIA (FIXADOR EXTERNO) E ALTA MÉDICA.

LIMITAÇÃO DO ARCO DOS MOVIMENTOS DO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO.

Com sequela

Sim

APRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DEBILIDADE FUNCIONAL LEVE DO MEMBRO INFERIOR
ESQUERDO.

Observações:

Documentos
complementares:

APÓS FEITA REVISÃO DA AMD, EVIDENCIAMOS QUE A SEQUELA JÁ FOI INDENIZADA CONFORME TABELA
PREVISTA EM LEI VIGENTE.

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Total 0 % R$ 0,00

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

JHONNY BRITO DE JESUS ARUANA SEGURADORA S/A

3180556941 Aracaju Invalidez Permanente

01/12/2017Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 05/12/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA EXPOSTA DE TÍBIA E FÍBULA ESQUERDA.

TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TÍBIA (FIXADOR EXTERNO) E ALTA MÉDICA.
LIMITAÇÃO DO ARCO DOS MOVIMENTOS DO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO.

Com sequela

PRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DEBILIDADE FUNCIONAL LEVE DO MEMBRO INFERIOR
ESQUERDO.

Observações:

Documentos
complementares:

DE ACORDO COM LAUDO PERICIAL DO IML: Nº 7596/2018 (SE), DE 13/09/2018, EMITIDO PELO PERITO VICTOR
BARROS. RESPOSTA AO QUESITO 6 - SIM. DANO FUNCIONAL PERMANENTE E PARCIAL INCOMPLETO DE
REPERCUSSÃO LEVE, COMPROMETENDO A MOBILIDADE DA PERNA ESQUERDA.

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda funcional completa de um dos
membros inferiores

70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50

Total 17,5 % R$ 2.362,50

• 4SXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

xt #■

>
/# 'V.

&VhgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
\ ^ *

\fiD^93Cíi^P|3eicfe!c!e ^ :
- ^p5§fe  d? '*íS?^&i  ^, ■ ■ '

- yOVERNO  DO  ESTADO  DE  SERG IPE
,  j£ , POLÍC IA  CIVIL

-------- clA  ESPECIAL  DE  DB.ITOS  DE  TRÂNSITO  -  ARACAJU  -  SE

BOLETIM  DE  OCORRÊNCIA N°: 004582/2018-A01

DADOS  DO  REG ISTRO
Data/Hora  Fim: 13/11/201812:13Data/Hora  Início do Registro: 19/11/201812:13

Delegado de Polícia: Danieia Ramos Lima Barreto

DADOS  DA  OCORRÊNCIA
Afeto: Delegacia Especial de Delitos de  Trânsito

Data/Hora do Fato: 01/12/2017 23:30

Local do  Fato

Município: Áracaiu {SEj Bairro: Atalaia

Complemento: Av. Santos Dumont

' 0
Tipo  do Local: Via  Pública

Meio(s) Empregadas)Natureza

1223: Lesão corporal culposa na direção  de veículo automotor (Art. 303 Caput Veículo
da Lei dos crimes de trânsito  - CTB)

^n. :ENVOLVIDO (S) &

T Nome  Civil: DESCONHECIDO  1 (SUPOSTO  AUTOR/INFRATOR, ENVOLVIDO ) 4
~r^_•© o 8

loêlli!®
oOsIllglê

»rrl
-OS ar

Nacionalidade: Brasileira

Endereço

Município: Aracaju-SE i

Nome  Civil: JHONNY  BRITO  DE  JESUS  (V ITIMA , COMUNICAMTE )

Naturalidade:  SE  -  Aracaju Sexo: MasculinoNacionalidade: Brasileira

Profissão: Vtgilante
Estado Civil: Solteiro(a)

Nome  da Mãe:;Lea Jacinto Brito

Documéntofs)

CPF - Cadastro  de Pessoas  Físicas: 031.983.585-58

Nasc: 18/10/1988
Yf,
% ^

■ 5 M K  S"S'í3
Iv ít s s  g

■x - :g-:-

Nome do  Pai: Adefmo de Jesus
ço

wEndereço ' »
Município: Aracaju - SE

T|

N®:20

IfiS
fiftl
/0-/N . f  .S (0

*»* ■ ; •*,Complemento: Rua Manoel Dantas
Bairro: Santos Dumont

Telefone; (79) 99679-0704  (Celular)

3SK§
Sllll.
5*!S8
TITJ * 71 O1

,l?íS8
|3|f!5

•  f.-T

OBJETO(S) ENVOLVIDO (S)

Grupo Veículo

Veiculo  Adulterado? Não

Situação Envolvido

Subgrupo Motociclela/Motonela

Quantidade 1 Unidade
•*

r
Ê

EnvolvimentosNome  Envolvido
;.y

PossuidorDesconhecido  1

Oetegadode  Poticã  CivffDanieJa Ramos uma Baneio
Impresso  por. Marco  Antonio  Cruz  Dantas
Data  de  impressão: 19/11/201812:13
Protocolo  n°: Naodíspanivef

Págira 1 de 2

PPe - Sistema de Procedimentos  de Polícia

BOLETIMLKJIHGFEDCBA DE  OCORRÊNCIAhgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAN°: 004582/2018-A01

Subgrupo Motoctdeía/Motoneta

Número  do  Chassi 9C2KC22J0GRI

Cor VERMELHA

Municíp io  Veiculo Aracaju

Modelo HONDA/CG  160  TÍTAN  EX

Quantidade 1 UnkJade

Grupo Veículo

Placa QKY2600

Ano/Modelo Fabricação 2016/2016

UF Veiculo Sergipe

Marca/Modelo HONDA/CG  160  TITAN  EX

Veiculo  Adulterado? Não

i

Dsfee  üs  Vidr.sfeí ,'0y

s^íj0eçwi55Íy

\

V

Situação Envolvido

EnvolvimentosNom e Envolvido
PossuidorJhonny Brilo de Jesus

RELATO/HISTÓRICO
Relata o  Comunicante que em  local, data e  horário acima supracitados, realizou uma ufírapassagem  pela  via esquerda, e  ao
retomar a  via direita, acabou por colidir no pneu de uma motocicleta que freou bruscamente sobre a  faixa de pedestres. O
Comunicante  foi socorro pela SAMU  e  conforme relatório médico, sofreu  trauma na perna esquerda, fratura de  tíbia esquerda
além  de escoriações peto  corpo.'

ASSINATURAS
'Í-V

n f.'*.

cx M \

^honny  Brito de Jesuit'
(Wfena / Comartcaníe) ^

Marco  Antonio Cnjücbantas
Responsável fc|la  Atendimento _ , .

'O teian  p».-»  o í doridos  In t  de qu»  soo  o<*j õntco(fi>  respensivel p«)ss cnfems^ei
odgenn. eenfsmx  ptes isS  nos  Artigos  338-O fim c>»frto  Cshsilosa e  34&Comunic»f»o  Fits»

queds!o òeni»  que  poderei responder dvi •  «siròníLuenie  pt»  presentseclma
de  Crtme  ou  ds  ContweoçSo  do  Código  Ferai Brssisrra.*

SHISLEY
CORRETORA

i3 CARTORIO  LEÔNIA  GAMA
6®  OFÍC IO  DE  ARACAJU-SE

2 1 HOV. 2313Cortório
Ai O

çjèpródueáo;^;fiéí;.. dò  $St3k£na£ ■ 'AEoí-'.

exibidc;.;:tícu- fé.. -Í-ZATÀs|'SILVA ^-Eiiè^^nte.-r,
2p/llV20i:8;;;-;'-'., ,,08:^,142^: ^
201829525059981 ';
www.^sej-us.-.br/x/RTSg^-ríl.CSQjJ,

DPVAT/SE
. T

f.

#

Delegado de  Polícia  CivftDaniela Ramos Lima  Ban^j
Impresso  pon f^arco  Antonio  Cruz Dantas
Data  de  Impressão: 19/11/201812:13
Protocolo  n°: Não  dí^jonrvei

Págirfâ 2  de 2

___ _ i>— *»« PPe - Sistema  de Procedimentos  de Polícia

•S

Ugtíiâ®
DigitalizadohgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

;
•A i

/

I

/i

\vf

■ 3 i. Vi

/. i

INSTITUTO MÉDICO LEGAL

LA U DO  P ER IC IA L

L e sõ e s  C o rp o ra is
JHONNY BRITO DE JESUS

■ v

LAUDO N° 7596/2018

* t. \

/

S S T t w J rv iO

AAlAttsj

Cfiiív Ríflt^íromU1 «f AÍRÍc Íiííí

fonivàp (it foliei? Judiciáris

g^SHBiew*0-—hgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G O VERNO  D E  S ERG IP E

E TAR 1A  D E  E S TADO ^Á S EG yR AN Ç A  PU B L IC A
CO O RD EN ADO R ! A  G É ^ rD E P ER IC IA S

IN S T ITU TO  M ÉD IC O  LEG A L  "D R . AUG U S TO  LE IT E ”/
//

LAUDO DO BXAME DE LESÕES CORPORAIS
q u in ta -fe ira , 1 3  d e  se tem b ro  d e  2 0 1 8

N °L a u d o

7 5 9 6 /2 01 8

D ado s  D a  V itim a
N om e  d a  V itim a
JH O NN Y  BR ITO  D E  JE S U S
E s ta d o  CM I
SO LTE IR O
In s tru çã o
I o  G ra u  In com p le to
E nde re ço
R . M ANO E L  D AN TA S , 2 0
N om e  d a  A u to ffc te d e
D ANE iLA  R AM O S  L  B AR R E TO

N a sc im en to  Id a d e
1 8 /1 0 /1 9 8 8  2 9

P ro fis s ã o

N a tu ra lid a d e
A R AC A JU

C o rS e xo
M ASO U L IN O
N om e  d a  M ãe
LE IA  JA C IN TO  P IN TO

U F
P AR DA V IG ILA N TE

N om e  d o  P a i
AD E LM O  D E  JE S U S

M un ic ip io
AR AC A JU /S E . .
U n ld a d eÜ l
D ED T

S E

B a irro
S A N TO S  D UM O N T
F un çã o

D ANE ILA  R AM O S  L
B AR R E TO

C rem e se tC ro se 2 °  p e r ito  R e la to r jl

• í

1 °  P e rito  R e la to i|

D R . V IC TO R  V A SCO NC E LO S  B AR RO S 3 2 9 6

C rem e se V C ro se

M A SC /LA U DO
N® 7596 /20 1 8

!|. L o ca l d a  P e ric ia
S a la  d o  IM L

T ip o C au sa

i

H ls to r i  co/Descrição
Htstorico

R e la ta o p e r ic ia n d o q u e  fo ra  v it im a  ,d e a c id e n te í  d e ^  trâ n s ito d o  t ip o  co lis ã o  e n tre

d u a s m o to c ic le ta s , fa to o co rr id o à s 2 3 h 3Q < » c to  o d ia ^0 Íft2 y2O 17 t' n e s ta ca p ita l.
S o co rrid o  p e lo  S AM U  e  e n cam in ha d o  a o  H U SE  ü r id é  fo i a te n d id o  e  d ia g no s tic a do

fra tu ra  e xp o s ta  n a  p e rn a  e sq ue rda .

D esc r iç ã o

A o e xam e a p re sen ta q u a tro c ic a tr iz e s c irú rg ic a s in c is a s , d e m o rfo lo g ia c irc u la r,

m ed in d o  1 ,0  cm  ca d a , lo c a liz a d a s  em  fa ce  a n te rio r  d a  p e rn a  e sq ue rda , com pa tív e is

com  s ít io d e in s e rç ão d e f ix a do re s e x te rn o s . A p re se n ta a in d a c ic a triz d e fe rid a

in c is a , m ed in d o 4 ,0  cm , lo c a liz a d a em  te rç o  d is ta i d a p em a e sq ue rda . D u ra n te o

e xam e  a p re se n to u  l im ita çã o  le v e p a ra  o s m ov im en to s  d a  p em a  e sq ue rda . T rou xe

cóp ia d e p ro n tu á r io m éd ico d o H U SE , o n de co n s ta p e r ic ia n d o fo ra a dm itid o em

0 2 /1 2 /2 0 17 , v ít im a d e a c id e n te m o to c ic lís t ic o , a p re se n ta n d o fra tu ra e xp o s ta n a

p em a e sq u e rd a . F o i su bm e tid o a f ix a çã o e x te rn a d e fra tu ra e . p e rm ane ce u

in te rn a do  a té  o  d ia  0 6 /1 2 /2 0 1 7 , q u a n do  re ce b e u a lta  h o sp ita la r. T ro u xe  p e líc u la  d e

ra io -X  o n de  e v id e n c ia  fra tu ra  em  te rç o  d is ta l d e  t íb ia  e  f ib u la  e sq u e rd a s  em  fa se  d e

rem ode la çã o  ó sse a .

C om en tá r io  M ad ico lC o n c lu a ã o lQ u e s ito s  R esp o s ta s

C om en tá r io  M éd ico  -  F o ren se

E x is te com pa tib ilid a d e e n tre o s a ch ad o s e a a çã o co n tu n d e n te . A s le s õe s n ã o

re su lta ram em p e r ig o d e v id a , p o rém se fe z n e ce ssá r io

o cu pa çõ e s h a b itu a is p o r p e río d o su p e r io r a 3 0 d ia s . R esu lta i

itá - lo d e su a s

e n tre ta n to em

! ík AMií

E scn v r.i» '5 c  P eH c if i J fid ie tá í» »
CfirirtRoiir K l

»•hgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

d a n oA fu n c io n a l p e rm ane n te e p a rc ia l in c om p le to d e re pe rcu s sã o le v e ,
com p rom e te nd o  a  m ob ilid a d e  d a  p em à  e sq u e rd a .

C on c lu sã o

Em  fa ce d o  e xp o s to co n c lu ím o s q u e d o a c id e n te , re su lto u p a ra o p e ríc ia n do um

d a n o p e rm ane n te e p a rc ia l in c om p le to d e re p e rcu s sã o le v e , com p rom e te n d o a

fu n ção  m o to ra  d a  p e rn a  e squ e rd a .

E xam e  re a liz a do  à s  0 9 h5 0  d o  d ia  1 3 /0 9 /2 0 1 8

Q ue s ito s /R e sp o s ta s :
1 ° ) H ou ve  o fe n sa  a  In te g r id ad e  o u  a  sa ú d e  d o  p a c ie n te ?

S im .
2 o.) Q ua l o  in s trum en to  o u  m e io  q u e  p ro du z iu  á  o fe n sa?

C on tun d e n te .
3 ° )  A  o fe n sa  fo i p ro d u z id a  com  em p re g o  d e  ve n e n o , fo g o ; e xp lo s iv o , a s fb d a , to r tu ra  o u  por m e lo  in s k fio so  o u  c ru e l,
o u  q u e  p o d ia  T e su lta r  p e r ig o  com um ?

S em  e lem en to s .
4 ° ) D a  o fe n sa  re su lto u  in c a p a c id a d e  p a rè .à s  o cu p a çõe s  h a b itu a is  p o r  m a is  d e  tr in ta  (3 0 )  d ia s?

S im .
5 ° ) D a  o fe n sa  re su lto u  p e r ig o  d e  v id a ?

N ão .
6 ° ) D a  o fe n sa  re su lto u  in c a p a c id a d e  in c u rá ve l p e rd a  o u  in u tí liz a çã o  d e  m em b ro , se n tid o  o u  fu n çã o  o u  d e fo rm id a d e
p e rm an te ?

S im , d a n o fu n c io n a l p e rm ane n te e p a rc ia l in c om p le to d e re p e rcu s sã o le v e ,

com p rom e te n d o  a  m ob iiid á d è  d a  p e rn a  e sq u e rd a ..!•

Bctrônica (expresso), nos termos da legislação vigente. Confere com o original em arquivo digital,
m to Medico Legal Deverá conter o carimbo da unidade policial responsável pela impressão.

Este documento .feri expedido ró
disponivei no banco de dados^ln

pr.Victor 3amío

-Cegai
/l/Lefaism
iO N C E LO S  B AR RO SD R .

M A SC /LA UD '3296 H6
F .

‘O w

'■ 'C Q*Jt , (1 ^ ■ -

RodrSTOmrti’ Alwííà
Hsrrivàn de rolkin Judiciária

V